# 国网信息通信股份有限公司 关于公司控股股东及间接控股股东 履行同业竞争承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 2019 年重大资产重组期间,公司控股股东国网信息通信产业集团有限公司(以下简称"信产集团")及间接控股股东国家电网有限公司(以下简称"国家电网公司")分别出具了《关于避免同业竞争的承诺函》(以下简称"《承诺函》")。
- 本次同业竞争承诺履行情况已经公司第九届董事会第十次会 议及第九届监事会第九次会议审议通过,尚需公司股东大会审议批 准。
- 信产集团及国家电网公司积极履行《承诺函》中的相关内容, 不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形。

国网信息通信股份有限公司(以下简称"公司")于2024年12月9日召开第九届董事会第十次会议、第九届监事会第九次会议,审议通过《关于公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的议案》。公司于2019年开展重大资产重组,信产集团及国家电网公司分别作出

证券代码: 600131 证券简称: 国网信通 公告编号: 2024-060号的《承诺函》中部分内容将于2024年12月27日到期。相关承诺履行情况如下:

#### 一、《承诺函》基本情况

## (一)《承诺函》具体内容

为避免重组完成后与上市公司间可能存在的同业竞争,保护上市公司全体股东,特别是中小股东的合法权益,国家电网公司、信产集团于 2019 年 12 月分别出具《关于避免同业竞争的承诺函》。承诺内容如下:

## 1. 国家电网公司避免同业竞争承诺

- "1、本次重组完成后,信产集团在云网基础设施建设相关的通信集采业务方面与上市公司存在一定的业务重合。本公司将确保信产集团在5年内完成前述与上市公司存在重合业务的技术整合、业务梳理等工作,并通过业务调整或资产、业务重组等方式消除信产集团与上市公司之间的业务重合。
- 2、本次重组完成后,本公司下属的南瑞集团有限公司(以下简称"南瑞集团")在 ERP 等企业管理信息化业务、云网基础设施建设相关的通信集采业务方面与上市公司存在一定的业务重合。本公司将确保南瑞集团在 5 年内完成前述与上市公司存在重合业务的技术整合、业务梳理等工作,并通过业务调整等方式消除南瑞集团与上市公司之间的业务重合。
- 3、本公司及本公司控制的下属企业与本次重组完成后的上市公司主营业务之间不存在实质性同业竞争。
- 4、信产集团定位为本公司信息通信建设集成商和运营服务提供 商,是本公司信息通信硬件、软件、信息通信服务的平台。本公司确

定将重组后的上市公司作为国家电网"云网融合"业务(包括增值电信运营、通信网络建设等云网基础设施业务,云平台业务,电力营销信息系统、ERP、企业门户等云应用业务,以及前述相关业务的企业运营支撑服务等)的载体,不在上市公司之外新增同类业务。

5、本次重组完成后,本公司及本公司控制的下属企业将不新增与重组完成后上市公司主营业务构成竞争的业务。如本公司或本公司控制的下属企业未来新增可能与上市公司主营业务发生同业竞争的业务,本公司将放弃或将尽最大努力促使本公司控制的下属企业放弃该等与上市公司主营业务发生同业竞争的业务,或将本公司控制的下属企业或该等企业、本公司的竞争性资产/业务以公平、公允的市场价格,在适当时机全部注入上市公司或对外转让。"

## 2. 信产集团避免同业竞争承诺

- "1、本次重组完成后,本公司下属的国网信通亿力科技有限责任公司(以下简称"亿力科技")、北京智芯微电子科技有限公司(以下简称"智芯微电子")、深圳市国电科技通信有限公司(以下简称"深国电")在云网基础设施建设相关的通信集采业务方面与上市公司存在一定的业务重合。本公司将确保前述公司在5年内完成与上市公司存在重合业务的技术整合、业务梳理等工作,并通过业务调整或资产、业务重组等方式消除前述公司与上市公司之间的业务重合。
- 2、本公司及本公司控制的下属企业与本次重组完成后的上市公司主营业务之间不存在实质性同业竞争。
- 3、本公司定位为国家电网有限公司(以下简称"国家电网")信息通信建设集成商和运营服务提供商,是国家电网信息通信硬件、软件、信息通信服务的平台。国家电网已确定将本次重组完成后的上市

公司作为国家电网"云网融合"业务(包括增值电信运营、通信网络建设等云网基础设施业务,云平台业务,电力营销信息系统、ERP、企业门户等云应用业务,以及前述相关业务的企业运营支撑服务等)的载体,本公司将不在上市公司之外新增同类业务。

4、本次重组完成后,本公司及本公司控制的下属企业将不新增与重组完成后上市公司主营业务构成竞争的业务。如本公司或本公司控制的下属企业未来新增可能与上市公司主营业务发生同业竞争的业务,本公司将放弃或将尽最大努力促使本公司控制的下属企业放弃该等与上市公司主营业务发生同业竞争的业务,或将本公司控制的下属企业或该等企业、本公司的竞争性资产/业务以公平、公允的市场价格,在适当时机全部注入上市公司或对外转让。"

#### (二)《承诺函》出具背景

公司前身为四川岷江水利电力股份有限公司(以下简称"岷江水电"),2019年1月25日,岷江水电与信产集团签订框架协议,启动重大资产重组工作。2019年12月17日,重大资产重组事项获中国证券监督管理委员会《关于核准四川岷江水利电力股份有限公司重大资产重组及向国网信息通信产业集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2019]2795号)核准通过,2019年12月18日为标的资产的交割日,2019年12月27日完成了发行股份购买资产的新增股份登记变更,公司于2019年12月30日发布了《重大资产置换及发行股份并支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况报告书》。

为维护上市公司及投资者利益,在重大资产重组过程中,信产集团和国家电网公司分别出具了《关于避免同业竞争的承诺函》,承诺

在重组实施完毕后的 5 年内通过业务调整或资产、业务重组等方式,完成亿力科技、智芯微电子、深国电在云网基础设施建设相关的通信集采业务方面与上市公司存在的业务重合,消除南瑞集团在 ERP 等企业管理信息化业务、云网基础设施建设相关的通信集采业务方面与上市公司存在的业务重合。

## 二、《承诺函》履行情况

承诺函出具至今,国家电网公司及信产集团一直积极推进解决公司与亿力科技、智芯微电子、深国电在通信集采方面及公司与南瑞集团在 ERP 等企业管理信息化和通信集采方面的业务重合,也积极履行《承诺函》中的其他长期承诺。

公司于 2024 年 12 月 6 日收到信产集团出具的《关于筹划有关股权注入上市公司的函》,启动将亿力科技有关股权注入公司的相关工作;公司于 2024 年 12 月 7 日发布《关于拟收购控股股东有关股权的提示性公告》(2024-055 号公告);公司于 2024 年 12 月 9 日召开公司第九届董事会第十次会议、第九届监事会第九次会议,审议《关于公司与控股股东签署股权收购意向书的议案》,将积极开展后续尽职调查、审计、资产评估等工作。

公司于近日收到信产集团《关于清晰信息通信业务界面的函》,接国家电网公司通知:经研究决定,通过清晰业务界面方式解决国网信通与南瑞集团、智芯微电子及深国电之间的业务重合问题。具体如下:"1.国网信通聚焦增值电信运营、通信网络建设等云网基础设施业务,云平台业务,电力营销信息系统、ERP、企业门户等云应用业务,以及前述相关业务的企业运营支撑服务。2.南瑞集团不再开展在ERP等企业管理信息化业务、云网基础设施建设相关的通信集采业务

证券代码: 600131 证券简称: 国网信通 公告编号: 2024-060号

方面与国网信通存在重合的业务。3. 智芯微电子及深国电不再开展云网基础设施建设相关的通信集采业务。"

## 三、后续避免同业竞争的措施

公司控股股东信产集团和间接控股股东国家电网公司将积极推进亿力科技有关股权注入工作,亿力科技收购完成后,将切实解决公司与亿力科技在通信集采领域存在的业务重合。

国家电网公司将强化对信息通信领域的顶层设计,明确相关单位 功能定位,科学制定发展规划,严格落实划分的业务界面,切实履行 同业竞争承诺。国家电网公司将进一步支持相关单位核心业务做大做 强,抓住新型电力系统构建对电力控制、数字化转型的历史机遇,持 续提升市场竞争力,实现专业化、差异化、高质量发展。

#### 四、公司履行的决策程序

## (一)独立董事专门会议的召开、审议和表决情况

2024 年 12 月 7 日,公司召开第九届董事会独立董事专门会议 2024 年第三次会议,以 4 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的议案》,公司独立董事一致认为,在公司 2024 年 12 月 25 日履行完毕股东大会审议程序后,公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的相关方案,能有效解决公司控股股东及间接控股股东同业竞争事项,同业竞争承诺履行完毕。公司控股股东及间接控股股东积极推进《关于避免同业竞争的承诺函》中的相关承诺履行,不存在损害公司及全体股东利益的情形,同意将该议案提交公司董事会审议。

# (二)董事会会议的召开、审议和表决情况

2024年12月9日,公司召开第九届董事会第十次会议,以6票

同意、4票回避、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的议案》。公司董事会认为,在公司2024年12月25日履行完毕股东大会审议程序后,公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的相关方案,能有效解决公司控股股东及间接控股股东同业竞争事项,同业竞争承诺履行完毕。同意将本议案提交公司股东大会审议批准。

## (三) 监事会会议的召开、审议和表决情况

2024年12月9日,公司召开第九届监事会第九次会议,以4票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的议案》,公司监事一致认为公司控股股东及间接控股股东积极履行《关于避免同业竞争的承诺函》中的相关承诺,公司董事会在审议该议案时,关联董事已回避表决,审议程序符合相关法律法规,表决程序合法有效,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

# (四)独立财务顾问核查意见

经核查,独立财务顾问认为:公司控股股东信产集团及间接控股股东国家电网公司履行同业竞争承诺事项已经公司第九届董事会第十次会议、第九届董事会独立董事专门会议2024年第三次会议和第九届监事会第九次会议审议通过,关联董事已回避表决,履行了必要的内部审批程序。本次公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的议案尚需提交公司股东大会审议通过。在上市公司2024年12月25日履行完毕股东大会程序后,上市公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的相关方案,能有效解决公司控股股东及间接控股股东同业竞争事项,同业竞争承诺履行完毕。

# 五、备查文件

- (一)公司第九届董事会第十次会议决议;
- (二)公司第九届监事会第九次会议决议;
- (三)公司独立董事专门会议决议;
- (四)中国国际金融股份有限公司关于国网信息通信股份有限公司控股股东及间接控股股东履行同业竞争承诺的核查意见。

特此公告。

国网信息通信股份有限公司董事会 2024年12月10日